



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

13.07.2015 № 213

Великий Новгород

#### **О внесении изменений в Положение о лицензионной комиссии Новгородской области**

1. Внести изменения в Положение о лицензионной комиссии Новгородской области, утвержденное указом Губернатора Новгородской области от 26.01.2015 № 16:

1.1. Заменить в пункте 1.2 слова «ведомственными нормативными актами» на «нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти»;

1.2. Дополнить подпункт 2.2.2 после слова «протокола» словом «результатов»;

1.3. Дополнить подпункт 2.2.3 словами «и лицензиата»;

1.4. Исключить подпункт 5.2.1;

1.5. Исключить в подпункте 5.2.4 слова «и повестке дня»;

1.6. Изложить пункт 6.1 в редакции:

«6.1. Заседания Лицензионной комиссии проводятся в очной и заочной форме по мере необходимости. В случае проведения заседания Лицензионной комиссии в заочной форме члены Лицензионной комиссии обязаны в срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня получения материалов по вопросам повестки дня заседаний Лицензионной комиссии и бюллетеней для заочного голосования, направить секретарю Лицензионной комиссии заполненный бюллетень для заочного голосования, а также при наличии – свое мнение по вопросам повестки дня заседания Лицензионной комиссии. Заседание Лицензионной комиссии в заочной форме считается правомочным, если не менее половины членов Лицензионной комиссии представили в установленный срок секретарю Лицензионной комиссии заполненные бюллетени для заочного голосования. В случае если на заочном заседании кворум отсутствует, председатель Лицензионной комиссии принимает решение о переносе заседания на другую дату.

В случае проведения заседания Лицензионной комиссии в заочной форме принявшими участие в заседании Лицензионной комиссии считаются члены Лицензионной комиссии, представившие в установленный срок секретарю Лицензионной комиссии заполненные бюллетени для заочного голосования.»;

1.7. Заменить в пункте 6.3 слова «вправе принять» на слово «принимает»;

1.8. Заменить в пункте 6.4 слово «Заседания» на слова «Очные заседания»;

1.9. Дополнить пункт 6.6 после слов «подлежит направлению» словами «секретарем Лицензионной комиссии»;

1.10. Заменить в пункте 8.1:

слово «приема» на слова «и принятие»;

слова «от 28.10.2014 № 659/пр» на «от 05.12.2014 № 789/пр»;

1.11. Заменить в пункте 10.2 слово «календарный» на «календарных»;

1.12. Исключить в пункте 10.3 слово «надзора».

2. Опубликовать указ в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Новгородской области С.Г. Митин

